Technische Betriebe Glarus

Bilanz Netze per 31.12. (CHF)

Aktiven

Anlagevermogen
Sachanlagen
Immaterielle Anlagen
Beteiligungen

Ubrige Finanzanlagen

Umlaufvermaogen

Vorrate

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige Forderungen

Interne Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Flussige Mittel

Passiven

Eigenkapital
Eigenkapital vor Jahresgewinn/-verlust
Jahresgewinn/-verlust

Fremdkapital

Langfristige Verbindlichkeiten

Ruckstellungen fir Deckungsdifferenzen

Ubrige Riickstellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Interne Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Erfolgsrechnung Netze 01.01. bis 31.12. (CHF)

Ertrag aus Netznutzung und SDL
Deckungsdifferenzen Netznutzung laufendes Jahr
Ertrdge aus Dienstleistungen

Ertrége aus Verrechnung Abgaben/Leistungen an Gemeinwesen

Aktivierte Eigenleistungen

Interne Ertrage

Gewinne aus Verausserungen von Anlagevermoégen
Ubriger Betriebsertrag

Gesamtleistung

Aufwand fiir Vorliegernetze und SDL

Bildung / Auflésung Deckungsdifferenzen Vorjahre
Materialaufwand / Fremdleistungen

Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen
Personalaufwand

Interne Aufwendungen

Verluste aus Verausserung von Anlagevermégen
Ubriger Betriebsaufwand

Abschreibungen

Betriebsergebnis vor Steuern und Zinsen (EBIT)
Finanzertrag

Finanzaufwand

Ordentliches Betriebsergebnis vor Steuern

Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentlicher Aufwand

Betriebsergebnis vor Steuern (EBT)

Ertragssteuern
Jahresgewinn (+) / -verlust (-)

2017

17'001'036
7'452'326
6'853'620

377'025
221'681
0
9'548'710
3'400
2'532'385
0
4'706'926
81'106
2'224'894

17'001'036

8'851'233
9'071'460
-220'228
8'149'803
0
1'811'870
3'899'664
2'287'730
7'007

0

143'532

2017

7'042'128
510'000
547'171

1'131'013
549'576

0

0

- 28'540
9'751'348

- 2'509'261
0
-1'345'677
-1'077'125
- 2'051'559
- 252'000

0
-1'312'156
-1'380'592
-177'022

0
2'294
-174'728

0
- 45'500

- 220'228

0
- 220'228

2016

17'705'270
7'037'328
5'195'506
1'528'002

313'820
0

10'667'942
3'400
1'950'367
0
5'112'841
39'173
3'562'161

17'705'270

9'071'460
8'725'191
346'270
8'633'810
0
2'168'870
3'897'847
2'271'295
8'289

0

287'509

2016

6'886'239
1'500'000
16'673
1'062'349
561'617

0

0

-1'013
10'025'866

-2'792'179
0

- 864241
-1'062'348
-1'920'678
- 1'080'000
0
-521'901

- 1'440'060
344'458

0
1'812
346'270

0
0

346'270

0
346'270

Die Rechnungslegung basiert auf den Vorgaben des OR (Art. 11 - 16). Es konnen daher Abweichungen (sachliche Abgrenzungen) zur Kostenrechnung bestehen,
welche fur die Bemessung der Tarife massgebend ist. Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch Schlisselung und die Betrdge werden tiber

die Folgejahre nicht fortgeschrieben (ausser Eigenkapital).

Datum erstellt: 04.05.2018



